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معاون سیاسی- امنیتی استاندار:
برای رونق تولید باید مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز را تقویت کنیم

ســپهرغرب، گروه خبر: معاون سیاسی- امنیتی 
استاندار همدان گفت: قاچاق کالا و ارز به رونق تولید 
آسیب وارد می کند پس برای رونق تولید باید مبارزه 

با قاچاق کالا و ارز را تقویت کنیم.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از اداره کل روابط عمومی 
و امور بین الملل اســتانداری همدان، مصطفی آزادبخت در 
کمیسیون برنامه ریزی، هماهنگی، نظارت بر مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز اســتان، اظهار کرد: در راستای تأکید مقام معظم 
رهبری و دســتور ریاســت جمهوری در خصوص مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز، اســتاندار بر تقویت این جایگاه در ســطح 
اســتان تأکید کرد و از اولویت های استاندار در جهت بهبود 

فضای کسب وکار است.
وی تصریــح کــرد: از قدرت نــرم مانند بسترســازی و 
فرهنگ ســازی و از قدرت ســخت برای مبــارزه و مقابله با 

قاچاق ارز استفاده کنیم.
معاون سیاسی- امنیتی اســتاندار همدان ادامه داد: باید با 
فرهنگ سازی و فراهم کردن بستر برای مردم به سمت وسویی 
حرکت کنیم که مردم نیز با ما هماهنگ شــوند چراکه هر جا 

همراه و یاور ما بودند بهترین نتیجه را کسب کرده ایم.
آزادبخت در پایان با بیان اینکه در زمینه مبارزه با قاچاق 
کالا و ارز، علاوه بر جدیت، هماهنگی و وحدت بین ارگان ها 
بسیار مؤثر است، خاطرنشان کرد: در همین ریل حرکتی با 
همکاری و جدیت در راستای تحقق اهداف گام برداریم که 

این مهم، مکملی برای ایجاد اشتغال است.

خدمت رسانی به زائران اربعین 
حسینی با اعزام تانکرهای آب رسانی

ســپهرغرب، گروه خبــر: رئیــس اداره بحران، 
بهداشت، ایمنی و محیط زیست شرکت آب و فاضلاب 
روستایی استان همدان از اعزام تانکرهای آب رسانی 
سیار به مرز مهران و موکب های دایر شده در استان 

خبر داد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی شرکت آب 
و فاضلاب روستایی اســتان همدان؛ محمدجواد ملکی ضمن 
ارائه گزارشی با اشاره به اینکه بر اساس مصوبات ستاد اربعین 
وزارت نیرو، خدمت رسانی به زائران اربعین حسینی مطابق روال 
سالیان گذشته در دستور کار قرار گرفت، گفت: در همین راستا 
دو دستگاه تانکر آب رسانی 12 هزار لیتری از روزهای 13 تا 30 

مهرماه سال جاری به مرز مهران اعزام شد.
وی ادامــه داد: همچنین هفت دســتگاه تانکر 12 هزار 
لیتری نیز با آب رســانی به مواکب مستقر در سطح استان، 

مشغول خدمت رسانی به زائران شدند.
ملکی یادآوری کرد: در جریان اعزام تانکرهای آب رسانی، 
کنترل کیفیت آب توزیعی نیز توسط همکاران، همواره مورد 

توجه قرار گرفت.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

مسؤول جامعه ایمانی مشعر استان همدان:

فعالیت جهادی هیئت های مذهبی در مناطق زلزله زده ادامه دارد
لزوم ورود هیئت های مذهبی به فعالیت های اجتماعی

ســپهرغرب، گروه خبر - ســمیرا گمار: 
شامگاه 21 آبان ماه ســال 1396 برای مردم 
کرمانشاه یادآور شبی اســت که بر اثر یک 
زلزله ویرانگر همه هســتی خود را از دست 
دادند، بلافاصله پس از انتشــار خبر »زلزله« 
کرمانشاه »ســیل« کمک های مردمی به این 
استان گســیل شد و نخســتین گروه هایی 
که خــود را به مناطق زلزله زده رســاندند، 
هیئت های برپاکننده موکب های اربعین بودند 
که یا در بازگشــت از کربلا وارد کرمانشــاه 
شدند و یا به محض رسیدن به استان های خود 
و شنیدن خبر زلزله ادامه خدمت خود را در 
یاری مردم کرمانشــاه دیده و به فعالیت های 

جهادی در آنجا مشغول شدند.
زمان روبه جلــو می رفت و علاوه بر ســنگینی 
داغ عزیزان ازدســت رفته، از دســت دادن خانه و 
زندگی در ســرمای هوا نیز بر غــم مردم زلزله زده 
می افزود؛ ضمن اینکه باوجــود کمک های مردمی 
فراوان ارسال شــده به استان کرمانشــاه، برخی از 
مناطــق محروم تر این اســتان، کمک های کمتری 
را دریافت کرده بودند و بر این اســاس، هیئت های 
مذهبی فعال در عرصه خدمت رســانی با شناسایی 
این مناطق آســیب دیده فعالیت هــای خدماتی و 
عمرانی خود را به آن ها اختصاص داده و در اقدامی 
هماهنگ حضورشان را با عنوان پویش »هر هیئت، 

یک روستا« آغاز کردند.

اســتان همدان نیز از همان روزهای نخست به 
این جمع نورانی پیوســته و هیئت های مذهبی آن 
فعالیت در چند روســتا در مناطق زلزله زده را آغاز 
کردند کــه آنچه در ادامــه می خوانید گفت وگوی 
خبرنگار سپهرغرب با جلال تلطفی، مسؤول جامعه 
ایمانی مشعر استان همدان در تشریح فعالیت های 
صورت گرفته هیئت های مذهبی همدان در مناطق 

زلزله زده است:
مسؤول جامعه ایمانی مشــعر استان همدان با 
اشــاره به راه اندازی پویش »هر هیئت یک روستا« 
بعد از زلزله کرمانشاه، عنوان کرد: از استان همدان 
چهار هیئت با محوریت هیئت بیت الاحزان وارد دو 
روســتای میرقادر علیا و میرقادر سفلی در اطراف 
ازگله شــدند که از همان روزهای نخســت وقوع 
زلزله تاکنون در آنجا مشغول کار و فعالیت جهادی 

هستند.
جــلال تلطفی خاطرنشــان کرد: بعد از ســیل 
غرب کشــور نیــز فعالیت هیئت هــای مذهبی در 
اســتان لرستان و شهرســتان معمولان آغازشده و 
هیئت های همدان به کمک شــیراز در دو روستای 
کاملًا تخریب شده چم شهران و ابراهیم آباد مشغول 

فعالیت جهادی در بخش های مختلف هستند.
وی با تأکید بر اولویت سنجی صورت گرفته برای 
حضور هیئت های مذهبــی در مناطق حادثه دیده، 
افزود: بخشــی از بازسازی آســیب هایی که بر اثر 
سیل به برخی از شهرســتان های همدان وارد شد 

نیز توسط هیئت های مذهبی همان شهرستان ها در 
دستور کار قرار گرفت و کار با موفقیت انجام شد.

مســؤول جامعه ایمانی مشعر اســتان همدان 
تصریح کرد: اعتبــارات فعالیت های صورت گرفته 
تمامــاً مردمی و بیــش از 250 میلیون تومان بود 
که به لطف خدا و همت جهادی دوستان هیئتی در 

بخش های عمرانی و فرهنگی هزینه شد.
تلطفی با بیان اینکه برگزاری مسابقات فوتبال، 
مراسم اعیاد و شهادت اهل بیت گوشه ای از اقدامات 
فرهنگی ما در مناطق زلزله زده بود، یادآوری کرد: 
قرار بر این اســت که دوســتان هیئتی چهار سال 
در مناطق زلزله زده حضورداشته باشند، کما اینکه 
فعالیت جهادی در مناطق سیل زده نیز تا یک سال 

آینده ادامه خواهد داشت.
وی در پایان ســخنان خود با اشاره به حضور و 
فعالیت بیش از یک هزار نفر روز طی این مدت در 
مناطق حادثه دیده، تأکید کرد: در شــرایط فعلی، 
ورود هیئتی ها بــه حوزه فعالیت هــای اجتماعی، 
ضروری است چراکه علاوه بر رویش های کم نظیری 
که در ایــن فعالیت های جهــادی خاص و خالص 
اتفــاق می افتــد تجربه های موفقی نیز به دســت 
می آید که ارزشمند بوده و البته بازتاب خوبی نیز از 
جانب مردم در همراهی هیئت های مذهبی با آنان 

شکل می گیرد.
در خاتمه باید گفت؛ نزدیک به دو سال از وقوع 
زلزله مهیب کرمانشــاه می گــذرد و تعجبی ندارد 

که با آن حجم از خســارتی که این حادثه بر جای 
گذاشــت و البته سیل کمک رســانی در قالب های 
مختلــف پس ازاین حادثه، اکنــون نیز به بازخوانی 

دوباره آن قصه پررنج و امید پرداخت.
ماجرایــی که با شــوک اولیــه در 21 آبان ماه 
96 آغاز شــد و همه مردم کشورمان را به حرکت 
درآورد. رهبــر انقلاب )دامــت تأییداته( در همان 
ساعات اولیه در پیامی فرمودند: »از همه کسانی که 
می توانند به نحوی در ســبک کردن بار مصیبت و 
جبران خسارت مؤثر باشند درخواست می کنم که 

به یاری آسیب دیدگان بشتابند.«
در ابتدا حرکت وسیع مردمی از سر همدردی با 
داغ دیدگان و آوارگان و کمک به آنان شکل گرفت. 
کمک های ریزودرشت بود که به همراه گرمی مهر 
و محبت هم وطنانمان رهسپار روستاها و شهرهای 
زلزله زده کرمانشاه شــد. حجم کمک ها باورکردنی 
نبــود؛ به حدی که در هفته های نخســت، مناطق 
زلزله زده ازنظر مواد غذایی اشــباع شد، اگرچه در 
ماه های بعد، تب وتاب عمومی برای کمک رســانی 
تا مقدار زیادی فروکش کرد، اما بودند کســانی که 
در همه این مدت در کنار مردم کرمانشــاه بودند و 
در غم و شــادی آنان در سرمای زمستان و گرمای 
تابستان شریک شــدند، هیئتی ها نیز در این زمره 
بودند و حالا خادم هیئت، خادم مردم شــده بود و 
در این مناطق هر کاری از دستش برمی آمد، انجام 

می داد.

هیئت هایــی که با پشــتوانه عمیق، عرق دینی 
و مردمی خود و با جمــع آوری کمک های مردمی 
و تهیه مایحتاج اولیه شــامل مواد غذایی و اسکان 
موقــت مردم در چادر و کانکــس، خدمات خود را 
در کنار ســایر نهادهای امدادرسان آغاز کرده و در 
امور بازسازی و عمران، اشــتغال، درمان و مسائل 
فرهنگی مردم زلزله زده هر آنچه در مکتب اهل بیت 
علیهم الســلام آموختــه بودند را بــه منصه ظهور 

رساندند.
و کلام پایانی اینکه؛ به عقیده نگارنده، محیطی 
که به قول خودمان، بچه حزب اللهی ها از آن ارتزاق 
می کنند همین جاها اســت و دلایل معنوی زیادی 
دارد، امــا اگر کف را در نظر بگیریم این اســت که 
زمینه زیســتی می شود که اجازه هر نوع تفریح و با 

هر کس و هر جا بودن را نمی دهد.
در این جاهای ســخت با بیــل و کلنگ، بدون 
کنتــرات و جهادی کار کــردن درنهایت »به گروه 
خون بخور« ترین و ســالم ترین نوع ارتزاق روحی 
برای این قشــر اســت که با بیشــترین تعامل در 
سالم ترین ســطح قرار دارد؛ اما مهم ترین رکن کار 
در محافل جهادی رویش ها اســت که هیئت های 
مذهبی به خوبی و البته هوشمندانه آن را دریافته اند.

دست مریزاد و خدا قوت بر همه آنانی که زمانی 
که هیــچ دوربینی حضــور ندارد، بــرای خدا کار 

می کنند؛ دست مریزاد.

درخواست محیط زیست از نیروی انتظامی همدان 
برای جلوگیری از قاچاق پرندگان شکاری

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل حفاظت 
محیط زیست استان همدان از فرمانده نیروی 
در شناسایی  کرد  درخواست  استان  انتظامی 
به موقع قاچاق و صید پرندگان شکاری و بازها 
در اســتان به یگان حفاظت محیط زیســت 

استان کمک شود.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی 
اداره کل حفاظت محیط زیســت اســتان همدان؛ 
محسن جعفری نژاد بســطامی در دیدار با فرمانده 
انتظامی اســتان همدان، اظهار کرد: موضوع بازها 
و پرندگان شکاری، مسئله حائز اهمیتی در استان 
است و با توجه به اینکه همدان محل صید و شکار 
و کریدور قاچاق این نوع پرندگان وحشــی اســت، 
کمک هــای اطلاعاتی و عملیاتی نیــروی انتظامی 
استان می تواند در شناسایی به موقع قاچاق و صید 
پرندگان شکاری بسیار مؤثر واقع شود تا بتوانیم با 

هم افزایی جلوی آسیب رساندن و صید و قاچاق این 
پرندگان را بگیریم.

وی ادامــه داد: مناطق حفاظت شــده اســتان 
همــدان با اینکه جزء مناطق نادر و خاص کشــور 
به شمار می روند، مورد آسیب و زیان قرار گرفته اند 
و باتوجه به اینکه حفاظت محیط زیســت استان، 
همــواره از ظرفیت خوب و مؤثــر نیروی انتظامی 
اســتان در شناسایی و دســتگیری متخلفان بهره 
برده است، امیدواریم این همراهی و همکاری برای 
حفاظت از انفال و حیات وحش که جزء دارایی های 

عمومی محسوب می شود، تداوم یابد.
مدیرکل حفاظت محیط زیست استان همدان با 
بیان اینکه نگاه پیشگیرانه بر محیط زیست استان 
حاکم است، تصریح کرد: مسؤولیت بزرگی بر دوش 
ما در حوزه محیط زیست در برابر حفاظت از اراضی 
ملــی قرار دارد که البته وظایــف منابع طبیعی در 

برابر این امر بسیار گسترده تر است بااین حال سعی 
ما و تمامی حافظان محیط زیســت بر این بوده که 
همه افراد جامعه را در کنار خود داشــته باشیم و 

وارد این حوزه و مسیر کنیم.
جعفری نژاد بسطامی خاطرنشان کرد: در موضوع 
فرهنگ ســازی و آموزش می بایست با توان بیشتری 
پیگیر بود و از ظرفیت های موجود در کشور به خصوص 

جوامع محلی نهایت استفاده و بهره را برد.
وی خلأ تجربــه در حفاظــت از مناطق تحت 
مدیریت ســازمان حفاظت محیط زیست در استان 
را یکــی از نقــاط ضعف دانســت و گفت: ضرورت 
آموزش به محیط بانان در این حوزه بســیار پررنگ 
اســت که در این خصوص ظرفیت نیروی انتظامی 
می تواند کمک بســیار بزرگی باشــد تــا بتوانیم با 
آسیب شناسی و آموزش مسائل مبتلا به، از ریختن 
خون محیط  بانان جلوگیری کرده و اجازه تصرف و 

آسیب به محیط زیست داده نشود.
مدیرکل حفاظت محیط زیســت استان همدان 
بیــان کرد: با توجه به اتفاقــات خوبی که در حوزه 
امنیت استان رقم خورده اســت نباید اجازه دهیم 
تنش هایــی در این حوزه اتقاق بی افتد که اســتان 

را دچار چالش کند.

جعفری نژاد بســطامی ابراز امیدواری کرد که با 
اســتفاده از کمک برادران نیروی انتظامی اســتان 
بتوان در حفظ حیات وحش مناطق حفاظت شــده 
همدان که جزء مناطق خاص کشــور اســت و از 
نظر تنوع زیستی دچار آســیب شده، بیش ازپیش 

و مؤثرتر عمل کرد.


